
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταφορά προσωπικού του Ιδρύματος Κοινωνι-
κών Ασφαλίσεων - Ενιαίο Ταμείο Ασφάλισης Μι-
σθωτών (ΙΚΑ-ΕΤΑΜ) στο Ενιαίο Ταμείο Επικουρι-
κής Ασφάλισης και Εφάπαξ Παροχών (ΕΤΕΑΕΠ).

2 Μεταφορά προσωπικού του Ενιαίου Ταμείου 
Ανεξάρτητα Απασχολούμενων (ΕΤΑΑ) στο Ενιαίο 
Ταμείο Επικουρικής Ασφάλισης και Εφάπαξ Πα-
ροχών (ΕΤΕΑΕΠ).

3 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 83131/15.11.2016 
απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφά-
νειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων (ΦΕΚ τ. Β΄ 
3814/28.11.2016) «Σύσταση και συγκρότηση ειδι-
κής νομοπαρασκευαστικής επιτροπής με αντικεί-
μενο την επεξεργασία προεδρικού διατάγματος 
για τον ειδικό Κανονισμό Οικονομικής Διαχείρι-
σης της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προ-
σφυγών (ΑΕΠΠ)» - παράταση της διάρκειας των 
εργασιών.

4 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 83135/21.11.2016 
απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφά-
νειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων (ΦΕΚ τ. Β΄ 
3962/12.12.2016) «Σύσταση και συγκρότηση ειδι-
κής νομοπαρασκευαστικής επιτροπής με αντικεί-
μενο την επεξεργασία διατάξεων για τη βελτίωση 
του συστήματος έννομης προστασίας στο στάδιο 
της εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων» - παράτα-
ση της διάρκειας των εργασιών.

5 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 83130/15.11.2016 
απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφά-
νειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων (ΦΕΚ τ. Β΄ 
3814/28.11.2016) «Σύσταση και συγκρότηση ειδι-
κής νομοπαρασκευαστικής επιτροπής με αντικεί-
μενο την επεξεργασία προεδρικού διατάγματος 
για τον Κανονισμό Εξέτασης Προδικαστικών Προ-
σφυγών ενώπιον της Ανεξάρτητης Αρχής Προδι-
καστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ)» - παράταση της 
διάρκειας των εργασιών, ορισμός νέου Προέδρου 
και νέων μελών.

6 Κύρωση της απόφασης έγκρισης του Περιφερεια-
κού Σχεδίου Διαχείρισης Αποβλήτων (ΠΕΣΔΑ) της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

7 Κύρωση της απόφασης έγκρισης του Περιφερεια-
κού Σχεδίου Διαχείρισης Αποβλήτων (ΠΕΣΔΑ) της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.  Φ.21250/ΟΙΚ.61148/16349 (1)
Μεταφορά προσωπικού του Ιδρύματος Κοινωνι-

κών Ασφαλίσεων - Ενιαίο Ταμείο Ασφάλισης Μι-

σθωτών (ΙΚΑ-ΕΤΑΜ) στο Ενιαίο Ταμείο Επικουρι-

κής Ασφάλισης και Εφάπαξ Παροχών (ΕΤΕΑΕΠ).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. των άρθρων 74 και 75 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύ-

στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλι-
στικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 85 Α΄),

β. του άρθρου 46 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιό-
τητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή 
του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρημα-
τοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Τα-
μείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, 
του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση 
της εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 41 Α΄), 
όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 83 του ν. 4387/2016 
«Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση 
ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμί-
σεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 85 Α΄),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4317

43449



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43450 Τεύχος Β’ 4317/30.12.2016

γ. του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄),

δ. του π.δ. 113/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας» (ΦΕΚ 180 Α΄),

ε. του π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ-
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20 Α΄), όπως τροποποιήθηκε με το 
ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για 
την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργά-
νωση της Κυβερνήσεως και των Κυβερνητικών οργάνων 
και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 29 Α΄),

στ. του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβερνήσεως, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116 Α΄),

ζ. του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210 Α΄).

2. Την αριθμ. οικ. 44549/Δ9.12193/08-10-2015 από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας, 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
Αναστάσιο Πετρόπουλο» (ΦΕΚ 2169 Β΄), όπως τροποποι-
ήθηκε με την αριθμ. οικ.: 54051/Δ9.14200/22-11-2016 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
(ΦΕΚ 3801 Β΄).

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη, η δαπάνη μισθοδοσίας του μεταφερό-
μενου στο ΕΤΕΑΕΠ προσωπικού βαρύνει τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού του ΕΤΕΑΕΠ, αποφασίζουμε:

Μεταφέρονται, από 01-01-2017, οι παρακάτω υπάλ-
ληλοι του Ιδρύματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων - Ενιαίο 
Ταμείο Ασφάλισης Μισθωτών (ΙΚΑ-ΕΤΑΜ) στο Ενιαίο 
Ταμείο Επικουρικής Ασφάλισης και Εφάπαξ Παροχών 
(ΕΤΕΑΕΠ), με την ίδια εργασιακή σχέση, οργανική θέση, 
βαθμό και μισθολογικό κλιμάκιο που κατέχουν, ως εξής:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΒΑΘΜΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1 ΑΓΓΕΛΙΔΑΚΗ ΑΝΝΑ
ΤΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΜΟΝΙΜΗ

2 ΣΑΜΙΩΤΗ ΑΙΜΙΛΙΑ 
ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ Δ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΜΟΝΙΜΗ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2016

Ο Υφυπουργός
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

   Αριθμ. Φ.21250/52167/Δ9/13645 (2)
Μεταφορά προσωπικού του Ενιαίου Ταμείου Ανε-

ξάρτητα Απασχολούμενων (ΕΤΑΑ) στο Ενιαίο Τα-

μείο Επικουρικής Ασφάλισης και Εφάπαξ Παρο-

χών (ΕΤΕΑΕΠ).

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. των άρθρων 74 και 75 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύ-

στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλι-
στικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 85 Α΄),

β. του άρθρου 46 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιό-
τητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή 
του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρημα-
τοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Τα-
μείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, 
του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της 

Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση 
της εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 41 Α΄), 
όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 83 του ν. 4387/2016 
«Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση 
ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις 
φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 85 Α΄),

γ. του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄),

δ. του π.δ. 113/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας» (ΦΕΚ 180 Α΄),

ε. του π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ-
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20 Α΄), όπως τροποποιήθηκε με το 
ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για 
την αντιμετώπιση της  ανθρωπιστικής κρίσης, την οργά-
νωση της Κυβερνήσεως και των Κυβερνητικών οργάνων 
και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 29 Α΄),

στ. του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βερνήσεως, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116 Α΄),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43451Τεύχος Β’ 4317/30.12.2016

ζ. του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210 Α΄).

2. Την αριθμ. οικ. 44549/Δ9.12193/08-10-2015 από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
Αναστάσιο Πετρόπουλο» (ΦΕΚ 2169 Β΄), όπως τροποποι-
ήθηκε με την αριθμ. οικ.: 54051/Δ9.14200/22-11-2016 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
(ΦΕΚ 3801 Β΄).

3. Τις αριθμ. 423/09-11-2016 και 429/21-12-2016 απο-
φάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΤΑΑ.

4. Τα με αρ. πρωτ. 254836/21 -09-2016 και 304819/
10-11-2016 έγγραφα του ΕΤΑΑ.

5. Τις αιτήσεις προτίμησης των υπαλλήλων του ΕΤΑΑ.
6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη, η δαπάνη μισθοδοσίας του μεταφερό-
μενου στο ΕΤΕΑΕΠ προσωπικού βαρύνει τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού του ΕΤΕΑΕΠ, αποφασίζουμε:

Μεταφέρονται, από 01-01-2017, οι παρακάτω υπάλ-
ληλοι του Ενιαίου Ταμείου Ανεξάρτητα Απασχολούμε-
νων (ΕΤΑΑ) στο Ενιαίο Ταμείο Επικουρικής Ασφάλισης 
και Εφάπαξ Παροχών (ΕΤΕΑΕΠ), με την ίδια εργασιακή 
σχέση, οργανική θέση, βαθμό και μισθολογικό κλιμάκιο 
που κατέχουν, ως εξής:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΒΑΘΜΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1 ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΤΟΥ ΛΕΩΝΙΔΑ Α΄ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ

2 ΑΛΑΜΑΝΙΩΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ Α΄ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ

3 ΑΛΕΞΑΝΔΡΗ ΕΥΘΥΜΙΑ 
ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Γ΄ TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΗ

4 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΖΩΗΣ 
ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ Β΄ ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 

(ΚΛΗΤΗΡΩΝ - ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ) ΜΟΝΙΜΟΣ

5 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΜΙΛΙΑ 
ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ Α΄ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΗ

6 ΒΑΖΙΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Α΄ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ

7 ΒΑΡΔΙΚΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ Α΄ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΗ

8 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Γ΄ TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΗ

9 ΓΟΡΓΟΜΥΤΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΤΟΥ ΠΟΛΥΔΩΡΑ Α΄ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ

10 ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ Γ΄ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ

11 ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Α΄ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ

12 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΤΟΥ ΗΛΙΑ Β΄ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΙΔΑΧ

13 ΚΟΤΣΑΝΗ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ 
ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Α΄ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΗ

14 ΚΟΥΤΣΑΥΤΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΤΟΥ ΝΕΑΡΧΟΥ Γ΄ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΗ

15 ΚΟΥΤΣΗ ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ Β΄ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΗ

16 ΚΡΑΒΒΑΡΙΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ Α΄ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ

17 ΚΥΡΙΑΖΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ 
ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ Α΄ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ

18 ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ Α΄ TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43452 Τεύχος Β’ 4317/30.12.2016

19 ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΤΟΥ ΜΙΧΑΗΛ Β΄ TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΗ

20 ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ 
ΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ Α΄ TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΗ

21 ΝΙΚΗΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ Γ΄ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΗ

22 ΝΤΣΟΥΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Α΄ TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΗ

23 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 
ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Β΄ TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΗ

24 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ Α΄ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΗ

25 ΠΕΡΔΙΚΑΡΗ ΕΥΤΥΧΙΑ ΤΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥ Α΄ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΗ

26 ΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Γ΄ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΗ

27 ΡΟΚΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Α΄ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΗ

28 ΣΕΡΠΑΝΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ 
ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ Β΄ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΗ

29 ΣΙΜΑΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ Α΄ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ

30 ΣΜΑΪΛΗ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΦΩΤΙΟΥ Α΄ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΜΟΝΙΜΗ

31 ΤΖΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΧΑΡΙΣΗ Δ' ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ

32 ΤΣΑΚΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ Α΄ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΗ

33 ΤΣΙΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
TOY ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ Γ΄ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ

34 ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 
ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ Β΄ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΜΟΝΙΜΗ

35 ΧΑΡΙΤΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Α΄ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΗ

36 ΧΟΝΔΡΟΥ ΑΘΗΝΑ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Γ΄ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΗ

37 ΧΡΟΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΣΩΤΗΡΙΟΥ Β΄ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ

38 ΨΑΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Β΄ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ ΜΟΝΙΜΟΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2016

Ο Υφυπουργός
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43453Τεύχος Β’ 4317/30.12.2016

    Αριθμ. 99396 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 83131/15.11.2016 

απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφά-

νειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων (ΦΕΚ τ. Β΄ 

3814/28.11.2016) «Σύσταση και συγκρότηση 

ειδικής νομοπαρασκευαστικής επιτροπής με 

αντικείμενο την επεξεργασία προεδρικού δια-

τάγματος για τον ειδικό Κανονισμό Οικονομικής 

Διαχείρισης της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών 

Προσφυγών (ΑΕΠΠ)» - παράταση της διάρκειας 

των εργασιών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 350 παρ. 2 του ν. 4412/2016 «Δημόσιες 

Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρ-
μογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 
τ. Α΄ 147/8.8.2016),

β) του άρθρου 5 παρ. 6 του ν. 2408/1996 (ΦΕΚ Α΄ 104), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3060/2002 
(ΦΕΚ Α΄ 242) «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης»,

γ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α΄ 176) «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων»,

δ) του άρθρου 41 παρ. 2 του ν. 1756/1988 «Κώδικας 
Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών 
Λειτουργών» (ΦΕΚ Α΄ 35), όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 3472/2006 (ΦΕΚ Α΄ 135),

ε) του άρθρου 7 παρ. 2 περ. β' του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 131) όπως ισχύει και 

στ) του π.δ. 125/5.11.2016 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ τ. Α΄ 210).

2) Την υπ’ αριθμ. 83131/15.11.2016 απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων (ΦΕΚ τ. Β΄ 3814/28.11.2016), με την οποία 
συστήθηκε και συγκροτήθηκε η εν θέματι επιτροπή.

3) Την ανάγκη παράτασης της διάρκειας των εργασιών 
της ως άνω επιτροπής.

4) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 83131/15.11.2016 από-
φαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Αν-
θρωπίνων Δικαιωμάτων (ΦΕΚ τ. Β΄ 3814/28.11.2016) ως 
εξής:

Παρατείνεται έως τις 30 Ιανουαρίου 2017 η διάρκεια 
των εργασιών της ειδικής νομοπαρασκευαστικής επιτρο-
πής με αντικείμενο την επεξεργασία προεδρικού διατάγ-
ματος για τον ειδικό Κανονισμό Οικονομικής Διαχείρισης 
της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ).

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 83131/15.11.2016 
(ΦΕΚ τ. Β΄ 3814/28.11.2016) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2016

Ο Υπουργός

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 99397 (4)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 83135/21.11.2016 

απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφά-

νειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων (ΦΕΚ τ. Β΄ 

3962/12.12.2016) «Σύσταση και συγκρότηση ει-

δικής νομοπαρασκευαστικής επιτροπής με αντι-

κείμενο την επεξεργασία διατάξεων για τη βελ-

τίωση του συστήματος έννομης προστασίας στο 

στάδιο της εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων» - 

παράταση της διάρκειας των εργασιών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 5 παρ. 6 του ν. 2408/1996 (ΦΕΚ Α΄ 104), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3060/2002 
(ΦΕΚ Α΄ 242) «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης»,

β) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α΄ 176) «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων»,

γ) του άρθρου 41 παρ. 2 του ν. 1756/1988 «Κώδικας 
Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών 
Λειτουργών» (ΦΕΚ Α΄ 35), όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 3472/2006 (ΦΕΚ Α΄ 135) και

δ) του άρθρου 7 παρ. 2 περ. β' του ν. 3469/2006 «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 131) όπως ισχύει,

ε) του π.δ. 125/5.11.2016 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ τ. Α΄ 210).

2) Την υπ’ αριθμ. 83135/21.11.2016 απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων (ΦΕΚ τ. Β΄ 3962/12.12.2016), με την οποία 
συστήθηκε και συγκροτήθηκε η εν θέματι επιτροπή.

3) Την ανάγκη παράτασης της διάρκειας των εργασιών 
της ως άνω επιτροπής.

4) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 83135/21.11.2016 από-
φαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Αν-
θρωπίνων Δικαιωμάτων (ΦΕΚ τ. Β΄ 3962/12.12.2016) ως 
εξής:

Παρατείνεται έως τις 30 Ιανουαρίου 2017 η διάρκεια 
των εργασιών της ειδικής νομοπαρασκευαστικής επι-
τροπής με αντικείμενο την επεξεργασία διατάξεων για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43454 Τεύχος Β’ 4317/30.12.2016

τη βελτίωση του συστήματος έννομης προστασίας στο 
στάδιο της εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 83135/21.11.2016 
(ΦΕΚ τ. Β΄ 3962/12.12.2016) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2016

Ο Υπουργός

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 99398 (5)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 83130/15.11.2016 

απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφά-

νειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων (ΦΕΚ τ. Β΄ 

3814/28.11.2016) «Σύσταση και συγκρότηση ει-

δικής νομοπαρασκευαστικής επιτροπής με αντι-

κείμενο την επεξεργασία προεδρικού διατάγμα-

τος για τον Κανονισμό Εξέτασης Προδικαστικών 

Προσφυγών ενώπιον της Ανεξάρτητης Αρχής 

Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ)» - παράτα-

ση της διάρκειας των εργασιών, ορισμός νέου 

Προέδρου και νέων μελών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 365 παρ. 7 του ν. 4412/2016 «Δημόσιες 

Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρ-
μογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 
τ. Α΄ 147/8.8.2016),

β) του άρθρου 5 παρ. 6 του ν. 2408/1996 (ΦΕΚ Α΄ 104), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3060/2002 
(ΦΕΚ Α΄ 242) «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης»,

γ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α΄ 176) «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων»,

δ) του άρθρου 41 παρ. 2 του ν. 1756/1988 «Κώδικας 
Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών 
Λειτουργών» (ΦΕΚ Α΄ 35), όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 3472/2006 (ΦΕΚ Α΄ 135),

ε) του άρθρου 7 παρ. 2 περ. β' του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 131), όπως ισχύει και

στ) του π.δ. 125/5.11.2016 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ τ. Α΄ 210).

2) Την υπ’ αριθμ. 83130/15.11.2016 απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων (ΦΕΚ τ. Β΄ 3814/28.11.2016), με την οποία 
συστήθηκε και συγκροτήθηκε η εν θέματι επιτροπή.

3) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 24862/16/25.11.2016 έγγραφο 
του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών.

4) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΠΔ/περ/123252/7232/23.11.2016 
έγγραφο του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης.

5) Την ανάγκη παράτασης της διάρκειας των εργασιών 
και ορισμού νέου Προέδρου και νέων μελών στην ως 
άνω επιτροπή.

6) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη.

Αποφασίζουμε
Τροποποιούμε υπ’ αριθμ. 83130/15.11.2016 απόφαση 

του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων (ΦΕΚ τ. Β΄ 3814/28.11.2016) ως εξής:

Ι) Παρατείνεται έως τις 30 Ιανουαρίου 2017 η διάρ-
κεια των εργασιών της ειδικής νομοπαρασκευαστικής 
επιτροπής με αντικείμενο την επεξεργασία προεδρικού 
διατάγματος για τον Κανονισμό Εξέτασης Προδικαστι-
κών Προσφυγών ενώπιον της Ανεξάρτητης Αρχής Προ-
δικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ).

II) Αντικαθίσταται η Πρόεδρος της ως άνω Επιτροπής, 
Παρασκευή Καρκαντζού του Βασιλείου, Εφέτης Δ.Δ. Αθη-
νών και στη θέση της ορίζεται, από αναπληρώτρια Πρό-
εδρος, η Μαρία Τσίρλη του Ιωάννη, Εφέτης Δ.Δ. Αθηνών.

III) Ορίζονται νέα μέλη στην ως άνω Επιτροπή η Βιρ-
γινία Σωποτίνου του Αναστασίου, Νομικός Σύμβουλος 
του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, Δικηγόρος 
Αθηνών και ο Ευάγγελος Ξηνταρόπουλος του Πέτρου, 
Νομικός Σύμβουλος του Υπουργού Οικονομίας και Ανά-
πτυξης, Δικηγόρος Αθηνών.

Κατά τα λοιπά ισχύει υπ’ αριθμ. 83130/15.11.2016 (ΦΕΚ 
τ. Β΄ 3814/28.11.2016) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2016 

Ο Υπουργός

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 63083/5402 (6)
Κύρωση της απόφασης έγκρισης του Περιφερει-

ακού Σχεδίου Διαχείρισης Αποβλήτων (ΠΕΣΔΑ) 

της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ- 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4042/2012 «Ποινική προστασία 

του περιβάλλοντος -Εναρμόνιση με την Οδηγία 2008/99/
ΕΚ - Πλαίσιο παραγωγής και διαχείρισης αποβλήτων - 
Εναρμόνιση με την Οδηγία 2008/98/ΕΚ - Ρύθμιση θεμά-
των Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματι-
κής Αλλαγής» (ΦΕΚ Α΄24), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 4342/2015 «Συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 25ης Οκτωβρίου 2012 
«Για την ενεργειακή απόδοση, την τροποποίηση των 
Οδηγιών 2009/125/ΕΚ και 2010/30/ΕΕ και την κατάρ-
γηση των Οδηγιών 2004/8/ΕΚ και 2006/32/ΕΚ», όπως 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43455Τεύχος Β’ 4317/30.12.2016

τροποποιήθηκε από την Οδηγία 2013/12/ΕΕ του Συμ-
βουλίου της 13ης Μαΐου 2013 «Για την προσαρμογή της 
Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου για την ενεργειακή απόδοση, λόγω της 
προσχώρησης της Δημοκρατίας της Κροατίας» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄43) με το οποίο τροποποιήθηκε το 
άρθρο 35 του ν. 4042/2012 (ΦΕΚ Α΄24).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, όπως 
τέθηκε σε ισχύ με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄98).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (ΦΕΚ Α΄ 114).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση 
του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Με-
ταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πο-
λιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία 
Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη-
σης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων» (ΦΕΚ Α΄208).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 
Α΄210).

7. Τη με αριθμό Υ198/2016 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουρ-
γό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Σωκράτη Φάμελλο» 
(ΦΕΚ Β΄3722).

8. Την Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου 49 της 
15.12.2015 «Τροποποίηση και έγκριση του Εθνικού Σχε-
δίου Διαχείρισης Αποβλήτων (Ε. Σ.Δ.Α.) και του Εθνικού 
Στρατηγικού Σχεδίου Πρόληψης Δημιουργίας Αποβλή-
των που κυρώθηκαν με την 51373/4684/25-11-2015 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης και Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
σύμφωνα με το άρθρο 31 του ν. 4342/2015».

9. Το με αρ. πρωτ. 6/30.03.2016 έγγραφο του Φορέα 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΦΟ.Δ.Σ.Α) Νήσων Νο-
τίου Αιγαίου με συνημμένη τη μελέτη αναθεώρησης του 
ΠΕΣΔΑ της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

10. Τη με αρ. πρωτ. οικ. 514/28.04.2016 γνωμοδότηση 
του Γενικού Γραμματέα Συντονισμού Διαχείρισης Απο-
βλήτων του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο 

άρθρο 35 του ν. 4042/2012, όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 31 του ν. 4342/2015.

11. Τη με αρ. πρωτ. 16836/1993/05.05.2016 γνωμο-
δότηση της Γενικής Γραμματέως Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθρο 35 του 
ν. 4042/2012, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 31 του 
ν. 4342/2015.

12. Τη με αρ. πρωτ. οικ. 56700/24.11.2016 κοινή 
υπουργική απόφαση έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) του σχεδίου «Επι-
καιροποίηση του Περιφερειακού Σχεδίου Διαχείρισης 
Αποβλήτων (ΠΕΣΔΑ) της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» 
(ΑΔΑ: 667Α4653Π8-ΔΦΖ).

13. Η με αριθμό 258/2016 απόφαση του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
(πρακτικό No 12/01.12.2016) με την οποία εγκρίθηκε το 
ΠΕΣΔΑ (ΑΔΑ: 7ΖΠΛ7Λ-4ΤΜ).

14. Το γεγονός ότι από την κύρωση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη.

15. Το γεγονός ότι η απόφαση του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου είναι τυπικά νόμιμη, αποφασίζουμε:

την κύρωση της με αριθμό 258/2016 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Νοτίου Αι-
γαίου, σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 35 του 
ν. 4042/2012, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 31 του 
ν. 4342/2015. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Δεκεμβρίου 2016

Οι Υπουργοί

 Αναπληρωτής Υπουργός
Εσωτερικών Περιβάλλοντος και Ενέργειας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΦΑΜΕΛΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 63085/5401 (7)
Κύρωση της απόφασης έγκρισης του Περιφερει-

ακού Σχεδίου Διαχείρισης Αποβλήτων (ΠΕΣΔΑ) 

της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ-

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4042/2012 «Ποινική προστα-

σία του περιβάλλοντος - Εναρμόνιση με την Οδηγία 
2008/99/ΕΚ - Πλαίσιο παραγωγής και διαχείρισης απο-
βλήτων - Εναρμόνιση με την Οδηγία 2008/98/ΕΚ - Ρύθ-
μιση θεμάτων Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής» (ΦΕΚ Α΄24), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 4342/2015 «Συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 25ης Οκτωβρίου 2012 
«Για την ενεργειακή απόδοση, την τροποποίηση των 
Οδηγιών 2009/125/ΕΚ και 2010/30/ΕΕ και την κατάρ-
γηση των Οδηγιών 2004/8/ΕΚ και 2006/32/ΕΚ», όπως 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43456 Τεύχος Β’ 4317/30.12.2016

τροποποιήθηκε από την Οδηγία 2013/12/ΕΕ του Συμ-
βουλίου της 13ης Μαΐου 2013 «Για την προσαρμογή της 
Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου για την ενεργειακή απόδοση, λόγω της 
προσχώρησης της Δημοκρατίας της Κροατίας» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄43) με το οποίο τροποποιήθηκε το 
άρθρο 35 του ν. 4042/2012 (ΦΕΚ Α΄24).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, όπως 
τέθηκε σε ισχύ με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄98).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (ΦΕΚ Α΄ 114).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση 
του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Με-
ταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πο-
λιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία 
Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη-
σης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων» (ΦΕΚ Α΄208).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 
Α΄210).

7. Τη με αριθμό Υ198/2016 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουρ-
γό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Σωκράτη Φάμελλο» 
(ΦΕΚ Β΄3722).

8. Την Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου 49 της 
15.12.2015 «Τροποποίηση και έγκριση του Εθνικού Σχε-
δίου Διαχείρισης Αποβλήτων (Ε. Σ.Δ.Α.) και του Εθνικού 
Στρατηγικού Σχεδίου Πρόληψης Δημιουργίας Αποβλή-
των που κυρώθηκαν με την 51373/4684/25-11-2015 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικη-

τικής Ανασυγκρότησης και Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
σύμφωνα με το άρθρο 31 του ν. 4342/2015».

9. Το με αρ. πρωτ. 67899/27745/04.08.2016 έγγραφο 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με το οποίο διαβιβάστη-
κε η μελέτη αναθεώρησης του Περιφερειακού Σχεδίου 
Διαχείρισης Αποβλήτων (ΠΕΣΔΑ) της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων.

10. Τη με αρ. πρωτ. οικ.1036/26.09.2016 γνωμοδότηση 
του Γενικού Γραμματέα Συντονισμού Διαχείρισης Απο-
βλήτων του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο 
άρθρο 35 του ν. 4042/2012, όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 31 του ν. 4342/2015.

11. Τη με αρ. πρωτ. 41247/3793/21.09.2016 γνωμο-
δότηση της Γενικής Γραμματέως Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθρο 35 του 
ν. 4042/2012, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 31 του 
ν. 4342/2015.

12. Τη με αρ. πρωτ. οικ. 56955/25.11.2016 κοινή 
υπουργική απόφαση έγκρισης της Στρατηγικής Μελέ-
της Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) του σχεδίου 
«Αναθεώρηση του Περιφερειακού Σχεδίου Διαχείρισης 
Αποβλήτων (ΠΕΣΔΑ) της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
(ΑΔΑ: Ω2ΦΝ4653Π8-Ε8Ε).

13. Το με αριθ. πρωτ. οικ. 113433/46130/21.12.2016 
έγγραφο της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με το οποίο δι-
αβιβάστηκε η με αριθμό 256-26/2016 απόφαση του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
με την οποία εγκρίθηκε το ΠΕΣΔΑ (ΑΔΑ: 6Ω4Ξ7ΛΕ-ΧΨ9).

14. Το γεγονός ότι από την κύρωση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη.

15. Το γεγονός ότι η απόφαση του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου είναι τυπικά νόμιμη, αποφασίζουμε:

την κύρωση της με αριθμό 256-26/2016 απόφασης 
του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 35 του 
ν. 4042/2012, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 31 του 
ν. 4342/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Δεκεμβρίου 2016

Οι Υπουργοί

 Αναπληρωτής Υπουργός
Εσωτερικών Περιβάλλοντος και Ενέργειας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΦΑΜΕΛΛΟΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02043173012160008*


		2017-01-09T12:21:24+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




